РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРОЧКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.02.2018                                                                                            № 23
с. Курочкино

Об оценке работы Администрации
 Курочкинского
сельсовета за 2017 год
 Совет депутатов
             РЕШИЛ:
          1. Признать работу  Администрации Курочкинского сельсовета              удовлетворительной.
          2. Отметить положительную работу Администрации сельсовета :
1.  По созданию условий для  стабильной работы бюджетной сферы
1. по  организации культурно-массовых мероприятий с высоким  уровнем активности населения сельсовета в проведении сельских и районных мероприятий и праздников.
1. Реализацию Программы  поддержки местных инициатив по ремонту Курочкинской библиотеки.
         3. Рекомендовать основными задачами на 2018 год считать:
1. Укреплять доходную базу бюджета за счет увеличения собственных доходов и привлеченных дополнительных  источников .
1. Обеспечить режим экономии и оптимизации бюджетных средств
1. Проводить работу с населением по погашению задолженности по налогам.
1. Создать условия для работы коммунальной  службы на территории сельсовета.
1. Обратиться в Администрацию района о проведении ремонта Новоеловского клуба.
1. Совместно с участковым уполномоченным определиться по установке дорожных знаков по движению большегрузного транспорта.
1. Постоянно вовлекать население в активное  участие по решению вопросов местного значения.
1. В период подготовки и организации пастьбы скота ,создать группу из жителей села по организации пастьбы скота и совместно с административной комиссией принять меры по бродячему скоту.
1. Продолжить работу по проведению  ямочного ремонта внутрипоселковых дорог.
1. Активизировать работу общественных формирований,  в частности  женсовета и комиссии по делам несовершеннолетних,  а также работу Административной комиссии.
1. Продолжить работы по благоустройству кладбищ.
      4. Соблюдать правила пожарной безопасности:                                                      Не разводить костры рядом с постройками.                                                                                        Не допускать сжигания сухой травы.                                                                                                   Правильно эксплуатировать газо-электро- и печное  оборудование                               5. В каждом домовладении иметь первичные  средства пожаротушения:          ведра, лопаты ,огнетушители.                                                                                                                                                      6. Обнародовать   данное решение в установленном порядке.

  Глава сельсовета                                      Т.А.Кундик